tum, ut neque sit princeps nimium potens, neque populus nimis insolens: tum magistratus ne ambientur, neu dentur venum, aut sumptus in illis fieri sit necesse; alioquin et occasio datur per fraudem ac rapinas faciendae pecuniae, et fit necessitas eis muneribus praeficiendi divites, quae potius fuerant administranda prudentibus. talibus inquam legibus quemadmodum aegra assiduis solent fomentis fulciri corpora deploratae valetudinis, ita haec quoque mala leniri queant, ac mitigari: ut sanentur vero atque in bonum redeant habitum, nulla omnino spes est, dum sua cuique sint propria. quin dum unius partis curae studes, aliarum vulnus exasperaveris, ita mutuo nascitur ex alterius medela, alterius morbus quando

nihil sic adjici cuiquam potest ut non idem adimatur alii. at mihi, inquam, contra videtur, ibi nunquam commode vivi posse, ubi omnia sint communia. nam quo pacto suppetat copia rerum, unoquoque ab labore subducen- te se? utpote quem neque sui quaes- tus urget ratio, et alienae industriae si- ducia reddit segnem. at quum et sti- mulentur inopia, neque quod quis- quam fuerit nactus, id pro suo tueri ulla possit lege, an non necesse est per- petua caede ac seditione laboretur? sublata praesertim autoritate ac reve- rentia magistratum, cui quis esse lo- cus possit, apud homines tales, quos inter nullum discrimen est, ne com- minisci quidem queo. non miror, in- quit, sic videri tibi, quippe cui ejus i- mago rei aut nulla succurrit, aut fal-

fa. verum si in Utopia fuisses mecum, moresque eorum atque instituta vidisses praesens, ut ego feci, qui plus annis quinque ibi vixi, neque unquam voluissem inde discedere, nisi ut novum illum orbem proderem, tum plane faterere, populum recte institutum nusquam alibi te vidisse quam illic. atqui profecto, inquit Petrus Aegidius, acgre persuadeas mihi, melius institutum populum in novo illo, quam in hoc noto nobis orbe reperiri, ut in quo neque deteriora ingenia, et vetustiores opinor esse, quam in illo respublicas et in quibus plurima ad vitam commoda longus invenit usus, ut ne adjiciam, apud nos casu reperta quaedam, quibus excogitandis nullum potuisset ingenium sufficere. quod ad vetustatem, inquit ille, rerum

attinet publicarum, tum pronunciare posses rectius, si historias illius orbis perlegisses, quibus si fides haberi debet, prius apud eos erant urbes, quam homines apud nos. jam vero quicquid haecenus vel ingenium invenit, vel casus reperit, hoc utrobique potuit extitisse. cacterum ego certe puto, ut illis praestemus ingenio, studio tamen atque industria longe a tergo relinquitur. nam (ut ipsorum habent annales) ante appulsum illuc nostrum, de rebus nostris (quos illi vocant ultraequinoctiales) nihil unquam quicquam audierant, nisi quod olim annis ab hinc ducentis supra mille, navis quaedam apud insulam Utopiam naufragio periit, quam tempestas eo detulerat. ejecti sunt in litus Romani quidam atque Aegyptii, qui postea